
Uchwała Nr 887/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 kwietnia 2008r. 
 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej Nr 0555T Świerczek – Lipowe Pole – Skarżysko Kościelne  

na odcinku od km 2+326 do km 5+770. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami), art. 
6a ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uzgadnia wniosek Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku – Kamiennej dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 
 
„Nr 0555T Świerczek – Lipowe Pole – Skarżysko Kościelne na odcinku od km 
2+326 do km 5+770”. 

§ 2 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek  Województwa 

 

  Adam Jarubas 



 
Uzasadnienie 

 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0555T Świerczek – Lipowe Pole 
– Skarżysko Kościelne na odcinku od km 2+326 do km 5+770. 
 

Pismem z dnia 5 kwietnia 2008 roku znak: ZDP.5547-1/2008 Starosta Powiatu w Skarżysku 
Kamiennej wystąpił do Zarządu Województwa o wydanie opinii w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej Nr 0555T Świerczek – Lipowe Pole – Skarżysko Kościelne  
na odcinku od km 2+326 do km 5+770. 
W dniu 14 kwietnia 2008 r. wystąpiono o uzupełnienie wniosku zgodnie z zapisem ustawy  
o drogach publicznych mówiącym, iż dokonanie pozbawienia kategorii odbywa się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Przy czym zaliczenie drogi do 
kategorii dróg powiatowych dokonywane jest w drodze uchwały rady powiatu,  
w porozumieniu z zarządem województwa po zasięgnięciu opinii Wójtów (burmistrzów, 
prezydentów) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich 
powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.  
Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi  
z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii.  
Zgodnie z treścią powyższego wniosku przedmiotowy odcinek drogi powiatowej planowany 
jest do zakwalifikowania jako droga gminna (projekt Uchwały Rady Gminy Skarżysko 
Kościelne). 
Do wniosku załączono pozytywne opinie: 
- Uchwała Nr 62/36/08 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 13 lutego 2008r., 
- Uchwała Nr 8/2008 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 5 lutego 2008r., 
- Uchwała Nr 6/2008 Zarządu Powiatu w Końskich z dnia 6 lutego 2008r., 
- Uchwała Nr 44/53/2008 Zarządu Powiatu w Szydłowcu z dnia 7 lutego 2008r. 
Postanowieniem  Wójta Gminy znak: In.II.5547-1/08 z dnia 19 marca 2008 r. w związku  
z pismem Zn.ZDP.5547-1/2008 z dnia 28.02.2008r. Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej w sprawie: wydania opinii o pozbawienie kategorii drogi powiatowej Nr 0555T 
relacji Świerczek - Lipowe Pole - Skarżysko Kościelne na odcinku 2+326 do km 5+770, 
zaopiniowano w/w wniosek pozytywnie, bez zastrzeżeń.  
Przedmiotowy odcinek drogi zgodnie z w/w ustawą o drogach publicznych 
winien,  
z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, zostać jednocześnie 
zaliczony do nowej kategorii. 
 
 


